MUNICÍPIO DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE DEZEMBRO/2015.

PROCESSO: Nº 1475/09/2015 CONTRATO: Nº 123/2015
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 005/2015 TIPO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de cobertura tensionada na Praça dos
Italianos.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Bernardi & Souza Construção e Comércio Ltda. – EPP
VALOR GLOBAL: R$ 254.248,48
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2015
VIGÊNCIA: Seis meses

PROCESSO: Nº 1575/10/2015 CONTRATO: Nº 124/2015
MODALIDADE: Convite n° 026/2015 TIPO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projetos executivos para o fomento ao turismo, de acordo com
Convenio, formalizado junto à Secretaria de Turismo – Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das Estâncias,
referente ao projeto DADE 2015.
CONTRATADA: S. M. N. Bertão Assessoria e Gerenciamento de Obras – ME
VALOR GLOBAL: R$ 77.650,00
DATA DE ASSINATURA: 16/12/2015
VIGÊNCIA: Três meses

MUNICÍPIO DE MORUNGABA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

MÊS DE DEZEMBRO/2015.

PROCESSO: Nº 561/03/2014 ADITAMENTO: Nº 081/2015
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 005/2014
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a ampliação da Unidade Básica de Saúde “Georgina
Fares Sarkis Attar”, Bairro Brumado.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. – ME
DATA DE ASSINATURA: 01/12/2015
VIGÊNCIA: Seis meses

PROCESSO: Nº 1255/07/2012 ADITAMENTO: Nº 082/2015
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 021/2012
OBJETO: Contratação de empresa para licenciamento de uso de Programas ou Sistemas para a Administração Pública
Municipal.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Fiorilli Sociedade Civil Ltda.- Software
VALOR: R$ 159.583,80
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2015

PROCESSO: Nº 1858/11/2012 ADITAMENTO: Nº 083/2015
OBJETO: Locação de imóvel, situado a Rua Joaquim Serafim, n° 227, Bairro São Benedito, na cidade de Morungaba,
destinado ao Programa de Saúde Mental.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Romildo Benedito Gagetti
VALOR: R$ 9.365,88
DATA DE ASSINATURA: 03/12/2015

PROCESSO: Nº 1647/09/2013 ADITAMENTO: Nº 084/2015

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 029/2013
OBJETO: Contratação de jornal impresso com circulação local e periodicidade diária, no mínimo segunda a sexta feira,
conforme expediente da Prefeitura para publicações escritas de atos oficiais, comunicados, publicações de interesse
público e informes institucionais da Prefeitura.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Jornal Gazeta Sp Ltda. – EPP
VALOR: R$ 66.600,00
DATA DE ASSINATURA: 04/12/2015

PROCESSO: Nº 713/04/2014 ADITAMENTO: Nº 085/2015
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 003/2014
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentação escolar, executado através de
serviços contínuos, incluindo o pré-preparo e preparo da merenda escolar, com o fornecimento de todos os gêneros, e
demais insumos, distribuição nos locais de consumo, logística, supervisão, prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos e utensílios utilizados.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Nutriplus Alimentação e Tecnologia Ltda.
VALOR: Adição R$ 122.417,79
DATA DE ASSINATURA: 04/12/2015

PROCESSO: Nº 942/06/2012 ADITAMENTO: Nº 086/2015
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 022/2012
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de exames laboratoriais para os pacientes
atendidos nas Unidades Básicas de Saúde, Unidades de Especialidades de Saúde e Atendimento Médico do Município
de Morungaba.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: H. B. Santos Diagnósticos Médicos – Eireli
VALOR: R$ 220.505,96
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2015

PROCESSO: Nº 2342/11/2011 ADITAMENTO: Nº 087/2015
OBJETO: Locação do imóvel, situado na Rua Virgília Alves de Carvalho Pinto, nº 400, Vila Nova, Morungaba/SP, com
equipamentos médicos e mobílias, destinado às instalações do hospital municipal, para prestação de serviços de
urgência e emergência hospitalar e de pronto socorro no município, mais a área do terreno correspondente a entrada de
acesso hoje existente, que compreende toda a frente do referido prédio.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Medical - Serviços Médicos Hospitalar E Ambulatorial Ltda (Hospital Santo Antonio De Morungaba)
VALOR: R$ 165.948,48
DATA DE ASSINATURA: 11/12/2015